



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,390 — FRIDAY, MAY 2, 1952

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices ..	—	Western Province ..	—
Final Orders ..	—	Central Province ..	—
		Southern Province ..	—
		Northern Province ..	—
		Eastern Province ..	—
		North-Western Province ..	—
Land Sales by the Government Agents :—		North-Central Province ..	—
Western Province ..	—	Province of Uva ..	—
Central Province ..	—	Province of Sabaragamuwa ..	—
Southern Province ..	—	Land Acquisition Notices ..	737
Northern Province ..	—	Notices under the Land Development Ordinance ..	—
Eastern Province ..	—	Land Redemption Notices ..	741
North-Western Province ..	—	Land Resumption Notices ..	—
North-Central Province ..	—	Miscellaneous Land Notices ..	—
Province of Uva ..	—	Lands under Peasant Proprietor Scheme ..	—
Province of Sabaragamuwa ..	—		

Land Acquisition Notices

Ref. No. LA/7482/J/E/1502.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion in extent about 1 acre and 16 perches out of the land called Dampitiyawatte, situated in Andarapane (Burusegoda) Village, Ihala Wettawe Palata, Dambadeni Hatpattu in Kurunegala District, and bounded as follows :—

North by Dampitiyawatte ;
East by Dampitiyawatte ;
South by Pottawewagawawatta ; and
West by Burusegoda School Garden.

Ref. No. J/E/1502.
Colombo, January 3, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Reference LA/7482/J/E/1842.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

(1) A portion in extent about 0A. 1R. 0P., out of the land called Isweti yawatta, situated in Kappangamuwa Village, Kappangamuwa Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District, and bounded as follows :—

North by Isweti yawatta School Garden,
East by V. C. Road,
South by Isweti yawatta, and
West by Isweti yawatta School Garden.

(2) A portion in extent about 0A. 2R. 0P., out of the land called Isweti yawatta, situated in Kappangamuwa Village, Kappangamuwa Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District, and bounded as follows :—

North by Isweti yawatta School Garden,
East by V. C. Road,
South by Tattagahamula Irewella, and
West by Bogahamulawatta.

(3) A portion in extent about 0A. 3R. 0P., out of the land called Telagahamulawatta, situated in Kappangamuwa Village, Kappangamuwa Palata, Katugampola Hatpattu in Kurunegala District, and bounded as follows :—

North by remaining portion of Isweti yawatto,
East by Paragahamulawatte,
South by Welagawawatte, and
West by V. C. Road.

Ref. No. J/E/1842.
Colombo, April 3, 1952.

By order of
P. B. BULANKULAME,
Minister of Agriculture and Lands.

S. F. AMERASINGHE,
Permanent Secretary.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion in extent 21A. 2R. 19P., out of the land called Yapahuwa Pansal Watto in Yapahuwa Village, Dumunpothagama Palata, Wannu Hatpattu in Kurunegala District, and bounded as follows:—

North by Yapahuwa Rock,
East, South and West by Retaining wall outer moat.

By order of
P. B. BULANKULAME,
Minister of Agriculture and Lands.

Ref. No. J/E/1818,
Colombo, April 3, 1952.

S. F. AMERASINGHE,
Permanent Secretary.

(Section A)

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

Five portions, totalling an extent of approximately 0A. 1R. 1.84P., out of the premises bearing assessment Nos. 1089, 1091, 998, 996 and 1012, Maradana Road, situated in Borella and Cinnamon Gardens, within the Municipal Limits of Colombo, Colombo District, and respectively bounded as follows:—

- (1) North by the remaining part of premises No. 1089, Maradana Road, East by Park Avenue, South by Maradana Road, and West by Maradana Road.
- (2) North by Park Avenue, East by remaining part of premises No. 1091, Maradana Road, South and West by Maradana Road.
- (3) North by Maradana Road, East by premises No. 1000, Maradana Road, South by the remaining part of premises No. 998, Maradana Road, and West by premises No. 996, Maradana Road.
- (4) North by Maradana Road, East by premises No. 998, Maradana Road, South by remaining part of premises No. 996, Maradana Road, and West by premises No. 990, Maradana Road.
- (5) North by Maradana Road, East by Borella Cross Road, South by remaining part of premises 1012, Maradana Road, and West by premises No. 1008, Maradana Road and the remaining part of No. 1012, Maradana Road.

Ref. No. J/HLG/1219,
Colombo, January 15, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

(Section B)

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

Portions, in extent approximately 0A. 2R. 34.0P., out of the premises bearing assessment Nos. 956, 976 and 990, Third Division Maradana Road, situated in Cinnamon Gardens Ward, within the Municipal limits of Colombo, and bounded as follows:—

North by Third Division Maradana Road;
East by premises No. 996, Third Division Maradana Road;
South by the other parts of premises Nos. 956, 976 and 990, Third Division Maradana Road (Bishop's Palace);
West by Norris Canal Road.

Ref. No. J/HLG/1682,
Colombo, February 14, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

LA 7385/J/HLG/1214.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An extent of 16 perches out of the land called Thalawewa Kumbura, situated in Godavita Village, Godavita Palata, Recc Pattu Korale, Dambadeni Hatpattu, Kurunegala District, and bounded as follows:—

North by the limit of Kongahamulahena of S. M. Kirimudiyanse;
East by field of P. R. Wijesinghe;
South by the Pillawa of S. M. Kirimudiyanse; and
West by the D. R. C. Road.

By order of
P. B. BULANKULAME,
Minister of Agriculture and Lands.

Ref. No. J/HLG/1214,
Colombo, April 7, 1952.

S. F. AMERASINGHE,
Permanent Secretary.

LA/7450/J/AL/161

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of land called Wewapala-Galakuimbura and Galakumbura, described as lot 15 in F. V. P. 1864, in extent 1A. 2R. 08P., situated in Hatigamuwa Village, Divigandaha Korale, Hinyala Hatpattu, Kurunegala District, and bounded as follows:—

North by Galapalahena, Kebiligodayaya, Chena—Crown (lot No. 14 in F. V. P. 1,864),
East by Won Ela (lot No. 16 in F. V. P. 1,864),
South by Welipillewa—Reservation for tank bund (lot No. 17 in F. V. P. 1,864), and
West by 'Spill' of Mahawewa.

By order of
P. B. BULANKULAME,
Minister of Agriculture and Lands.

J/AL/1613,
Colombo, April 3, 1952.

S. F. AMERASINGHE,
Permanent Secretary.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

LA/7025/J/E/1318.

Declaration under Section 5.

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment of land called Wegampitiya, in extent about 5 acres, situated in Wegama Village, Wegama Palata, Weudawilli Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows:—

North by Wulawwewatta and Polgolla Ralage Paddy field,
East by Public road from Kurunegala to Keppitigolla,
South by Uda Kokange Paddy field and garden of Simon Appu, and
West by Pahala Kokange fence.

J/E/1318,
Colombo, September 19, 1951.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LD. 4348.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

All that land called and known as Ehalagashunnawatta, in extent 2R. 0.5P., situated in Palpana Village, Pallegampaha Korale, Hanspattuwa Division, Kandy District, Central Province, surveyed and described as lot 1 in P. P. A 1,774.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorised in writing, before me at the Kandy Kachcheri on June 3, 1952, at 2.30 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before May 27, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kandy, April 26, 1952.

E. E. GRENIER,
Assistant Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LD. 4238.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired—

All that land called and known as Ponnani Estate in extent 2 R. 10.2 P., situated in Karamada Village, Gangapalata Korale (Udunuwara), Udunuwara and Yatnuwara Division, Kandy District, Central Province, surveyed and described as lots 1 and 2 in P. P. A 1,779.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorised in writing, before me at the Kandy Kachcheri on June 3, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before May 27, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kandy, April 26, 1952.

E. E. GRENIER,
Assistant Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LP. 6360.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, for construction of Quarters for Minor Staff, Galle Hospital.

Description of the land to be acquired:

Lot	Name of Land	P. P. A. 1,339.	Village—Kumbalwella	Description	Claimant	Extent
						A. R. P.
1	Gonnagahawatta alias Serasingha Walawwewatta, assessment No. 153, Richmond Hill Road	Coconut garden 50 years	Selma Margerita Abeysekera, of 1, Saram's Road, Mount Lavinia	contains a cadjan hut		2 1 21.9
Total						2 1 21.9

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, on June 2, 1952, at 9.45 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before May 26, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Galle, April 26, 1952.

RAINE WRIGHT,
Assistant Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. L. B. 2,036.

I, A. St. V. Wijemanne, Additional Assistant Government Agent, Matara District, hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Two allotments totalling in extent about 1½ acres out of the lands called Ihalawatta and Dangahawatta and Wetegahakoratuwa situated at Dickwella North in Wellaboda Pattu in Matara District, and respectively bounded as follows:—

(1) Ihalawatta and Dangahawatta—

North by Dangahawatta;
East by Ihalawatta;
South by V. C Road; and
West by Vedyewatta.

(2) Wetegahakoratuwa—

North by School;
East by Mullegekoratuwa;
South by Galwategahawatte;
West by Amukoratuwa.

All persons interested in the aforesaid land, are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Matara Kachcheri, on June 9, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before June 2, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Matara, April 3, 1952.

A. ST. V. WIJEMANNE,
Additional Assistant Government Agent.

No. LA/7089/J/1845.

HAVING been duly directed by the Acting Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, Ku/Amba-kadawara proposed school, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
92	Kongahamulahena ..	Chena contains a temporary school building	Pathraja Mudiyansele Kurumudyanse of Hiddanagama, Bandarakoswatta	1 1 1

I hereby give public notice as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kurunegala Kachcheri, on June 9, 1952, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kurunegala, April 25, 1952.

W. T. JAYASINGHE,
for Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. LA/7,439/J/LSS/1624.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

All that allotment of land called Lake Side Estate Raman Tundu, in extent about 25A. 0R. 12½P., situated within the Municipal limits of Kurunegala, Weudawilli Hatpattu, Kurunegala District, more particularly described as lot 11 in private survey plan No. 215A of May 20, 1942; and bounded as follows:—

North: Lot 12 part of T. P. 138370,
East: Lake Side Estate owned by E. C. Jobsz and E. F. Daniels,
South: Tank Circular Road,
West: Lot 11A owned by K. M. P. L. Muthuraman Chettiyar and Palaniappa Chettiyar.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kurunegala Kachcheri, on June 24, 1952, at 9 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before June 17, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kurunegala, April 28, 1952.

W. T. JAYASINGHE,
for Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. L. R. 3,769/J/E/1,792.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Supplement No. 2 to final village plan No. 205A.

Lot	Name of Land	Extent A. R. P.	Name of Claimant
22	Mudduwagemahaowita ..	0. 0 31	D. A. Punchimenike, M. A. Mudalihamy, M. A. Jothihamy, M. A. Jayawardena, M. A. Dmgirimenike, M. A. Podimenike, K. M. Mudalmahatmaya, M. M. Punchimahatmaya, all of Ganegama, Pelmadulla

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Ratnapura Kachcheri, on June 18, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before May 28, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Ratnapura, April 26, 1952.

M. J. M. MUHSIN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. J/HLG/425/LM 5034.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Kansawatta ..	Garden over 50 years	W. M. Kiri Banda, W. M. Gunasekara and S. Wickramasinghe, all of Warakapola	0 3 37
Total ..				0 3 37

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Ambepussa Resthouse, on June 27, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before June 20, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kegalla, April 28, 1952.

D. G. DAYARATNE,
Assistant Government Agent.

Land Redemption Notices

L.D.—B. 49/50.

LA/7539/LRO/APL 4134/J/AL/2042.

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare, under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, March 3, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Schedule

Sup. No. 1 to F. V. P. 420. Village—Nungomuwa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
4	Ranagalawelahena ..	Coconut garden contains 1 coconut tree 20 years, and 1 mango tree 20 years	Patiraja Mudiyansele Banda of Wadawa, Wadakada S. P. O.	0	0	11
5	do. ..	Coconut garden 5 years, contains 2 coconut trees 20 years and 2 temporary buildings (cadjan roofs and mud walls)	do. ..	1	2	1
6	do. ..	Coconut garden contains 7 coconut plants 5 years, 1 jak tree 30 years, 1 kohomba tree 25 years and 1 mee tree 75 years	do. ..	0	0	31
7	Ranagalakumbura ..	Paddy field ..	do. ..	0	0	36
8	do. ..	do. ..	do. ..	3	2	17
9	do. ..	do. ..	do. ..	0	0	39
Total ..				5	3	15

LA/7594

My No. LRO/APL 1055/J/AL/2076.

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, March 17, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

SCHEDULE

Preliminary plan No. A, 1,136. Village—Panaliya

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Kumbaloluwa Estate and Havanekumbura ..	Coconut estate 15-50 years, paddy field and threshing floor	O. L. V. V. S. Singhamani Chettiar (Attorney: P. R. Kannappu Pillai, 115, Sea Street, Negombo)	1	2	35
2	Kumbaloluwa Estate ..	Coconut estate contains 32 coconut trees 10-50 years	do. ..	0	1	19
3	Do. ..	Coconut estate 10-50 years	O. L. V. V. N. Sethunaryanan Chettiar (Attorney: A. L. Karupiah Seruve, 265, Main Street, Negombo)	11	0	26
4	Do. ..	Coconut estate contains 16 coconut trees 20-50 years	do. ..	0	0	32
5	Do. ..	Coconut estate 20-50 years	O. L. V. V. V. Vallappa Chettiar, 269, Main Street, Negombo	2	0	7
6	Do. ..	Coconut estate 50 years	do. ..	1	0	1
Total ..				16	2	0

Reference No. LD 3333—J/AL/2000—LRO APL 4892.

(This reference should be quoted in all letters in this connection)

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Thiagarajah Rajathurai, Assistant Government Agent of the Batticaloa District, do hereby give notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the Land described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me; and
- (3) every person interested in such land shall—

(a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at D. R. O's Office, Sammanturai, on June 26, 1952, at 10 a.m., and

(b) notify to me in writing *in duplicate* on or before June 18, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachechi,
Batticaloa, April 24, 1952.

T. RAJATHURAI,
Assistant Government Agent.

SCHEDULE

Preliminary plan No. A 967. Village—Mallikativu.

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Nemthalaputhuchena Kandan ..	Paddy field ..	Isinaal Lebbe Meera Mohideen, Division 4, Sammanturai	0	0	30
2	Do. ..	do. ..	do. ..	3	3	4
3	Ditto and Sinnakokkanara ..	do. ..	do. ..	0	1	10
4	Sinnakokkanara ..	do. ..	do. ..	3	2	38
Total ..				8	0	2

LA. 7594

LRO/APL 1055/J/AL/2076

L. D.—B. 49/50.

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Wijeyapala Tudor Jayasinghe, Assistant Government Agent of Kurunegala, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such lands shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Kurunegala, on June 9, 1952, at 9 a.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before June 2, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kurunegala, April 28, 1952.

W. T. JAYASINGHE,
Assistant Government Agent.

SCHEDULE

Lot	Name of Land	Description	Preliminary Plan No. A 1,136. Village—Panahya	Name of Claimant	Extent		
					A.	R.	P.
1	Kumbaloluwa Estate and Havaneekumbura	Coconut estate 15-50 years; paddy field and threshing floor	O. L. V. V. S. Singhamani Chettiar (Attorney: P. R. Kannappu Pillai, 115, Sea Street, Negombo)	1	2	35	
2	Kumbaloluwa Estate	Coconut estate contains 32 coconut trees 10-50 years	do.	do.	0	1 19	
3	Do.	Coconut estate 10-50 years	O. L. V. V. N. Sethunaryanan Chettiar, (Attorney: L. Karupiah Seruve, 265, Main Street, Negombo)	A.	11	0 26	
4	Do.	Coconut estate contains 16 coconut trees 20-50 years	do.	do.	0	0 32	
5	Do.	Coconut estate 20-50 years	O. L. V. V. Vallappa Chettiar, 269, Main Street, Negombo	2	0	7	
6	Do.	Coconut estate 50 years	do.	1	0	1	
					16	2 0	

No. LA 906/LRO

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Philip James Hudson, Government Agent of the Northern Province, do hereby give notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such lands shall—
 - (a) appear personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Jaffna Kachcheri, on June 9, 1952, at 10.30 a.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before June 2, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Jaffna, April 22, 1952.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

SCHEDULE

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 1,721. Village—Kondavil	Name of Claimant	Extent		
					A.	R.	P.
1	Vaduvavudai	Tobacco, and includes the following servitudes: (1) The right to $\frac{1}{4}$ share of the water of the well, situated in the land called Vaduvavudai which forms part of the eastern boundary of this land, and is now owned by V. Somasunderam; (2) The right of approach to the well; (3) The right of using the water course along the eastern boundary and (4) The right of watering once in four days from morning till 12 noon		Mrs. A. Kandasamy, c/o T. Kanagasabai of Kondavil West, Kokkuvil	0	1 17 6	
		(Exclusive of any portion thereof which is declared or deemed to be a Crown Reservation under the Crown Lands Ordinance No. 8 of 1947.)					
2	Do.	do.	do.	do.	0	0 1 2	
		(Exclusive of any portion thereof which is declared or deemed to be a Crown Reservation under the Crown Lands Ordinance No. 8 of 1947.)					
					Total	0 1 18 8	

No. LA 915/LRO

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Philip James Hudson, Government Agent of the Northern Province, do hereby give notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me; and
- (3) every person interested in such lands shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Jaffna Kachcheri, on June 9, 1952, at 10 a.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before June 2, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Jaffna, April 21, 1952.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

SCHEDULE

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan No. A 1,675. Village—Achchuveh	Name of Claimant	Extent		
					A.	R.	P.
1	Kudamanthyanodai	Paddy field		Chellam, widow of T. Sivagurunathan of Achchuveh South, Achchuveh	0	1 6 7	
		(Exclusive of any portion thereof which is declared or deemed to be a Crown reservation under the Crown Lands Ordinance No. 8 of 1947.)					
2	Sekathevan Ooman	Paddy field, contains part of masonry well		Chellam widow of T. Sivagurunathan of Achchuveh South, Achchuveh	0	2 28 2	
		(Exclusive of any portion thereof which is declared or deemed to be a Crown reservation under the Crown Lands Ordinance, No. 8 of 1947.)					
					0	3 34 9	

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීම සම්බන්ධ දන්වීම්

L. A/7025/J/E/1318.

**1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත
5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි**

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ඩබ්ලිව් ජැලින්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි :

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ වැලඬවිල්ලිහත්පත්තුවේ, වැගම පළාතේ, වැගම නම් ගමේ පිහිටි අක්කර 5ක විශාලත්වයක් ඇති වැගමපිටිය නැමැති බිම්කැබලි උට මායිම් :—

උතුරින් : වලඬවේවත්ත සහ පොල්ගොල්ලරාලගේ කුඹුර ;

නැගෙනහිරින් : කුරුණෑගල සිට කැප්පිටිගොල්ලට යන ප්‍රසිඬ පාර ;

දකුණින් : උඩකෝකන්ගේ කුඹුර සහ සයිමන් අප්පුගේ ඉඩම ;

බස්නාහිරින් : පහල කෝකන්ගේ වැට.

ඩබ්ලිව් සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

අඩකය : J/E/1318.

වම් 1951ක් වූ සැප්තැම්බර් මස 19 වැනි දින කොළඹදීය.

LA7450/J/AL/1613.

**1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත
5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි**

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි :

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ හිරියාල හත්පත්තුවේ, දිවිගන් දඹේ කෝරළේ හතිගමුව නම් ගමේ පිහිටි අක්කර 1.83, රූ. 2.82, පර්චස් .08ක විශාලත්වයක් ඇති නො. 1,864 දරණ අවසාන ගම් මැනීමේ සැලැස්මේ නො. 15 දරණ කැබැල්ලයයි වඩා විස්තරව හැඳින්වෙන වෙවපාවුල-ගලකුඹුර සහ ගල කුඹුර යන බිම් කැබැල්ලට මායිම් :—

උතුරින් : ගලපලහේනද, කැබලිගොඩ යායද, රජයේ හේනද, (නො. 1,864 දරණ අවසාන ගම් මැනීමේ සැලැස්මේ නො. 14 දරණ කැබැල්ල) ;

නැගෙනහිරින් : වොන් ඇලද, (නො. 1,864 දරණ අවසාන ගම් මැනීමේ නො. 16 දරණ කැබැල්ල) ;

දකුණින් : වෙල්පිල්ලුව—වැව්බුම්මට වෙන්කරණලද ඉඩමද (නො. 1,864 අවසාන ගම් මැනීමේ සැලැස්මේ නො. 17 දරණ කැබැල්ල) ;

බස්නාහිරින් : මහවැවේ හොරොච්චද වේ.

පී. බී. බුලන්කුලමේ,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,

අත්සන්කළේ : ඇස්. ඇෆ්. අමරසිංහ,
සරීර ලේකම්.

අඩකය : J/AL/1613.

වම් 1952ක් වූ අප්‍රේල් මස 3වෙනි දින කොළඹදීය.

E 3

L. A/7485/J/E/1818.

**1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත
5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි**

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි :

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ වත්ති හත්පත්තුවේ දුනු පොතගම පළාතේ යාපහුව නම් ගමේ පිහිටි අ. 21, රූ. 2, ප. 19යක විශාලත්වයක් ඇති යාපහුව හත්පත්තුව නැමැති ඉඩමට මායිම් :—

උතුරට : යාපහු පර්වතය ;
නැගෙනහිරට, දකුණට සහ බස්නාහිරට : දිය අගලේ පිට තාප්පයද වේ.

පී. බී. බුලන්කුලමේ,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,
අත්සන්කළේ : ඇස්. ඇෆ්. අමරසිංහ,
සරීර ලේකම්.

අඩකය : J/E/1818.

වම් 1952ක් වූ අප්‍රේල් මස 3වෙනි දින කොළඹදීය.

L. A/7482/J/E/1842.

**1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත
5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි**

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලන්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි :

(1) කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ කටුගම්පොල හත් පත්තුවේ කප්පත්ගමුව පළාතේ කප්පත්ගමුව නම් ගමේ පිහිටි අ. 0, රූ. 1, ප. 0, විශාලත්වයක් ඇති ඉස්වැටියාවත්ත නැමැති ඉඩමට මායිම් :—

උතුරට : ඉස්වැටියාවත්ත පාදශාලා ඉඩම ;
නැගෙනහිරට : ගම්සභාපාර ;
දකුණට : ඉස්වැටියාවත්ත සහ
බස්නාහිරට : ඉස්වැටියාවත්ත පාදශාලා ඉඩම.

(2) කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ කටුගම්පොල හත් පත්තුවේ කප්පත්ගමුව පළාතේ කප්පත්ගමුව නම් ගමේ පිහිටි අ. 0, රූ. 2, ප. 0, විශාලත්වයක් ඇති ඉස්වැටියාවත්ත නැමැති ඉඩමට මායිම් :—

උතුරට : ඉස්වැටියාවත්ත පාදශාලා ඉඩම ;
නැගෙනහිරට : ගම්සභාපාර ;
දකුණට : තිත්තගහමිල ඉරුවැල්ල සහ
බස්නාහිරට : බෝගහමුලවත්ත.

(3) කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ කටුගම්පොල හත් පත්තුවේ කප්පත්ගමුව පළාතේ කප්පත්ගමුව නම් ගමේ පිහිටි අ. 0, රූ. 3, ප. 0, විශාලත්වයක් ඇති තෙලගහමුල වත්ත නැමැති ඉඩම් කැබැල්ලට මායිම් :—

උතුරට : ඉස්වැටියාවත්තේ ඉතිරි කොටසද ;
නැගෙනහිරට : පරගහමුලවත්ත ;
දකුණට : වෙලගාවාවත්ත සහ
බස්නාහිරට : ගම්සභාපාරද වේ.

පී. බී. බුලන්කුලමේ,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අණපරිදි,
අත්සන්කළේ : ඇස්. ඇෆ්. අමරසිංහ,
සරීර ලේකම්.

අඩකය : J/E/1842.

වම් 1952ක් වූ අප්‍රේල් මස 3වෙනි දින කොළඹදීය.

L. A/7482/J/E/1502.

1950හේ අඛක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950හේ අඛක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ ඩබ්ලිව් ශ්‍රී ලත් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ දඹදෙනි හත් පත්තුවේ ඉහළ වැත්තාව පළාතේ අත්දරපාන (බුරුසේගොඩ) නම් ගමේ පිහිටි දම්පිටියේවත්තෙන් අ. 1, ප. 16යක විශාලත්වයක් ඇති ඉඩමට මායිම් :—

- උතුරට : දම්පිටියේවත්ත ;
- නැගෙනහිරට : දම්පිටියේවත්ත ;
- දකුණට : පොත්තවැවගාවත්ත ;
- බස්නාහිරට : බුරුසේගොඩ පාසැල්වත්ත.

ඩබ්ලි සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

අඛකය : J/E/1502.

වම් 1952ක් වූ ජනවාරි මස 3 වැනි දින කොළඹදීය.

A කොටස

1950හේ නො. 9යේ ඉඩම් අත්කරගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි කොටසේ ප්‍රකාර දැනුම්දීමයි

ඉඩම් හා කෘෂිකම් අමාත්‍යවර ඩබ්ලිව් ශ්‍රී ලත් සේනානායක යන මා විසින් 1950හේ නො. 9යේ ඉඩම් අත්කර ගැනීමේ ආඥාපනතේ පස් වැනි කොටසේ පළමු වැනි උප කොටසේ ප්‍රකාර පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් කැබලි මහජන කටයුත්තක් සඳහා ඒ ආඥාපනතේ ප්‍රකාර අත්කරගන්නා බව මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

අ. 0, රු. 1, ප. 1.84 ප්‍රමාණය ඇති කොළඹ නාගරිකය තුළ පිහිටි බොරැල්ල, කුරුළුවත්ත යන ඡකාසායවලට අයිති මරදන පාරේ අඛක 1089, 1091, 998, 996 සහ 1012 ඉඩම් කැබලි 5 විස්තර මෙසේය :—

1. උතුරින් : මරදන පාරේ අඛක 1089 දරන නිවෙස් ඉතිරිවී ඇති කොටස ;
නැගෙනහිරින් : පාක් ඇවනිවි ;
දකුණින් : මරදන පාර සහ ;
බටහිරින් : මරදන පාර.
2. උතුරින් : පාක් ඇවනිවි ;
නැගෙනහිරින් : මරදන පාරේ අඛක 1091 දරන නිවෙස් ඉතිරි කොටස ;
දකුණින් සහ බටහිරින් : මරදන පාර.
3. උතුරින් : මරදන පාර ;
නැගෙනහිරින් : මරදන පාරේ අඛක 1000 දරන නිවස ;
දකුණින් : මරදන පාරේ අඛක 998 දරන නිවෙස් ඉතිරිවී ඇති කොටස ;
බටහිරින් : මරදන පාරේ අඛක 996 දරන නිවස.
- උතුරින් : මරදන පාර ;
නැගෙනහිරින් : මරදන පාරේ අඛක 998 දරන නිවස ;
දකුණින් : මරදන පාරේ අඛක 996 දරන නිවෙස් ඉතිරිවී ඇති කොටස ;
බටහිරින් : මරදන පාරේ අඛක 990 දරන නිවස.
5. උතුරින් : මරදන පාර ;
නැගෙනහිරින් : බොරැල්ල හරස් පාර ;
දකුණින් : මරදන පාරේ අඛක 1012 දරන නිවෙස් ඉතිරිවී ඇති කොටස, සහ

බටහිරින් : මරදන පාරේ අඛක 1008 දරන නිවස සහ මරදන පාරේ අඛක 1012 දරන නිවෙස් ඉතිරිවී ඇති කොටස.

ඩබ්ලි සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

අඛකය : J/HLG/1219.

වම් 1952ක් වූ ජනවාරි මස 15 වැනි දින කොළඹදීය.

B කොටස

1950හේ නො. 9යේ ඉඩම් අත්කරගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි කොටසේ ප්‍රකාර දැනුම්දීමයි

ඉඩම් හා කෘෂිකම් අමාත්‍යවර ඩබ්ලිව් ශ්‍රී ලත් සේනානායක යන මා විසින් 1950හේ නො. 9යේ ඉඩම් අත්කර ගැනීමේ ආඥාපනතේ පස් වැනි කොටසේ පළමු වැනි උප කොටසේ ප්‍රකාර පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් කැබලි මහජන කටයුත්තක් සඳහා ඒ ආඥාපනතේ ප්‍රකාර අත්කරගන්නා බව මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

අ. 0, රු. 2, ප. 34.0ක ප්‍රමාණය ඇති කොළඹ නාගරිකයේ කුරුළුවත්ත කොසායයේ තුන්වැනි මරදනේ මරදන පාරේ පිහිටි නො. 954, 976, 990 දරන නිවෙස් වටවී ඇති ආකාරයයි :—

- උතුරින් : මරදන පාරේ තුන්වැනි මරදන ;
- නැගෙනහිරින් : මරදන පාරේ තුන්වැනි මරදනේ නො. 996 දරන නිවෙස ;
- දකුණින් : මරදන පාරේ තුන්වැනි මරදනේ (බිෂොප් පෙදෙසේ) අඛක 956, 976, 990 දරන නිවෙස්වල කොටස් ;
- බටහිරින් : නොරිස් කැනල් පාර.

ඩබ්ලි සේනානායක,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

අඛකය : J/HLG/1628.

වම් 1952ක් වූ ජනවාරි මස 15 වැනි දින කොළඹදීය.

L. A. 7385/J/HLG/1214.

1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබා ගන්නා බවත් 1950හේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචිබණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ දඹදෙනි හත් පත්තුවේ රැකෝ පත්තු කෝරළේ ගොඩවිට පළාතේ ගොඩවිට නම් ගමේ පිහිටි ඉහළවැව කුඹුරෙන් පර්වස් 16යක විශාලත්වයක් ඇති බිම්කැබලිවලට මායිම් :—

- උතුරට : ඇස්. ඇම්. කිරිමුදියන්සේට උරුම කෝත්තහ මුලසේන ;
- නැගෙනහිරට : පී. ආර්. විජේසිංහට උරුම කුඹුර ;
- දකුණට : ඇස්. ඇම්. කිරිමුදියන්සේට උරුම පිල්ලාව ;
- බස්නාහිරට : පී. ආර්. සී. පාරද වේ.

පී. බී. බුලත්කුලමේ,
කෘෂිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අභ්‍යුපදි,

අත්සන්කළේ : ඇස්. ඇෆ්. අමරසිංහ,
සර් ලේකම්.

අඛකය : J/HLG/1214.

වම් 1952ක් වූ අප්‍රේල් මස 7 වැනි දින කොළඹදීය.

1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා ආවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

මහලු පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩුකුඹුර සහ යටිකුඹුර කොට්ඨාශයේ ගඟපළාත කෝරළේ (උඩුකුඹුර) කරම බ පිහිටි රූ.ඩි 2, පර්චස් 10.2ක් පමණ වූ පොත්තනි නමැති වත්ත නොහොත් P. P. A නො 1,879 දරණ ජලානේ ලොව් නො. 1 සහ

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක් වූ ජුනි මස 3වෙනි දින ප්‍රථිභාග 10ට මහනුවර කම්මේරියේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි.

නවද වම් 1952ක් වූ මැයි මස 27වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්භාවයන්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු හැරිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිලිකින් දැනුම් දිය යුතුයි.

වම් 1952ක් වූ අප්‍රේල් මස 26වෙනි දින මහනුවර කම්මේරියේදීය.

ජී. ජී. ශ්‍රේනියර්, ආණ්ඩුවේ උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරී.

1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා ආවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

මහලු පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ භාරිස්පත්තූ කොට්ඨාශයේ පල්ලේගම පහ කෝරළේ පලිපාන පිහිටි රූ.ඩි 2, පර්චස් 0.5ක් වූ ඇඟලපාන නමැති වත්ත නොහොත් P. P. A නො. 1,774 දරණ ජලානේ ලොව් නො. 1 සහ

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක් වූ ජුනි මස 3වෙනි දින අපර්භාග 2.30ට මහනුවර කම්මේරියේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි.

නවද වම් 1952ක් වූ මැයි මස 27වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්භාවයන්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු හැරිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිලිකින් දැනුම් දිය යුතුයි.

වම් 1952ක් වූ අප්‍රේල් මස 26වෙනි දින මහනුවර කම්මේරියේදීය.

ජී. ජී. ශ්‍රේනියර්, ආණ්ඩුවේ උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරී.

1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා ආවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

නො. ඉඩමේ නම	විස්තර	මුද්‍රිත සිතියමේ අංකය A 1,339.	ගම—කුඹුල්වැල්ල	අයිතිකම් නියෝජ්‍යා	ප්‍රමාණය, අ.රූ. ප.
1	ගෝනගහවත්ත නොහොත් සේරසිංහ වලව්වෙවත්ත වර්ජනම් නො. 153, රිච්මන්තිල් පාර	අවුරුදු 50ක් පමණ වයස ඇති පොල් ඉඩමෙහි පොල් අතු වලින් සෙවිලිකරන ලද මඩුවක්	ගල්කිස්සේ සේරම්ස් පාරේ කරන සෙලිනා අබේසේකර මහත්මිය	නො 1 වාසය මාර්ග ර්ටා	2 1 21.9 එකතුව .. 2 1 21.9

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක් වූ ජුනි මස 2වෙනි දින පෙරවරු 9.45ට ගාල්ලේ කම්මේරියේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි.

නවද වම් 1952ක් වූ මැයි මස 26වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්භාවයන්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු හැරිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිලිකින් දැනුම් දිය යුතුයි.

වම් 1952ක් වූ අප්‍රේල් මස 26වෙනි දින ගාල්ලේ කම්මේරියේදීය.

ජේන් රසිට්, ආණ්ඩුවේ උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරී.

L. B. 2036.

1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා ආවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ අතිරේක උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන් ජී. ඇන්ච් ඩී. විජේසිංහන වන මම මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ වැල්ලබඩ පත්තුවේ දික්මැල්ල උතුර සහ ගම පිහිටි ඉහලවත්ත, දකුණවත්ත සහ වැටගහකොරටුව සහ ඉඩම්වලින් අක්කර 1.5ක් පමණ වන බිම්කැබිලි 2ක්, ඊට මායිම් :—

ඉහලවත්ත සහ දකුණවත්ත වැටගහකොරටුව	උතුර .. පාඨශාලාව	දකුණ .. ගම්සභාපාර	බිස්නාහිර මිදියවත්ත
..

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වල හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක් වූ ජුනි මස 9 වෙනි දින පෙරවරු 10ට මාතර කම්මේරියේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි.

නවද වම් 1952ක් වූ ජුනි මස 2 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්භාවයන්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු හැරිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිලිකින් දැනුම් දිය යුතුයි.

වම් 1952ක් වූ අප්‍රේල් මස 3 වැනි දින මාතර කම්මේරියේදීය.

ජී. ඇන්ච් ඩී. විජේසිංහන, ආණ්ඩුවේ අතිරේක උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරී.

L. A. 7089/J 1845.

ආණ්ඩුවේ කටයුත්තකට එනම්:—KU/අඩකඩවර කරනලෙන පංගාර්තුචල ප්‍රකාරයට වැඩබලන කෘෂිකම් හා යෝජනාකරනලද පාසැල පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වෙන ඉඩම පිළිබඳ ඇමතිතුමාගෙන් නිසිආකාර මට අණ ලැබී ඉඩම ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරන පිණිස "203 පරිච්ඡේදයේ නිවේ. ඒ ඉඩමනම්:—

නො. 2,668 දරණ අවසාන ගම් මැතිමේ සිතියමේ කො. 1 දරණ අන්දේකඹේ 92 දරණ කැබැල්ල	ප්‍රමාණය, අ.රු.ප.
නො. ඉඩමේ නම	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම
92 කෝන්ගමුලගේන	විහාරය
වේන, තාවකාලික පාසැල්ආධනාගාර්ගල්ල	අයිතිකම්කරුන්ගේ නම
	වන්ඩාරකොස්වත්තොසි හිද්දත්ඉන්ගම
	1 1 1
	පතිරජමුදියන්සේලාගේ කීර්මුදියන්සේ

එබැවින් ඉඩම අයිතිකරගැනීමට ආණ්ඩුවේ කල්පනාව වන බව පොදුජනාධිපතිවරයාට දැනගැනීම සඳහා හයවෙනි වගන්තියේ ඕනෑකර තිබෙන හැටියට මෙයින් දැනුම්දෙමි.

ඉහතකී ඉඩමට අයිතිවාසිකම් ඇත්තාවූ සාමදේනම නමුත්ම නොහොත් නමුත් වෙනුවට ක්‍රියාකරණ අය වම් 1952ක්වූ ජුනි මස 9වෙනි දින පූර්වභාග 9යට කුරුණෑගල කවිචේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඒ කොසි අන්දමේ අයිතිවාසිකම්ද කියා කියාසිටින්නට ඕනෑවා සහ මෙම ඉඩම වෙනුවට ඉල්ලාසිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තාවූ නමුත්ගේ අයිතිකමේ තොරතුරුත් කියාසිටින්නට ඕනෑ බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ අප්‍රේල් මස 25වෙනි දින කුරුණෑගල කවිචේරියේදීය.

බබ්ලිච්. ටී. ජයසිංහ,
වයඹ පළාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා වෙනුවට.

L. A. 7439/J/LSS 1624.

1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර:—

කුරුණෑගල දිසත්‍රිකමේ වැලඹවිලිගත්පත්තුවේ කුරුණෑගල නාගරික සභාව තුළ පිහිටි අක්කර 25, රූඩ් 0, පර්චස් 12½ක පිහිටි ඉඩමක් ඇති වඩා විස්තරව 1942ක් මැයි මස 20වෙනි දින දරණ පුද්ගලික මැනීම් ප්ලාන් නො. 215A දරණ 11වෙනි බිම් කැබැල්ල යන ලේන්සෑඩ් ආච්චේරි රාමන්තත්තු නැමැති ඉඩමට මායිම්:—

- උතුරට: ටී. පී. 138, 370වේ 12වෙනි කැබැල්ලද;
- දකුණට: ටී. පී. ජෝබ්ස්ට සහ ඊ. ඇල්. බැනිසල්ට අයිති වන්නද;
- දකුණට: වැන්නියේ "සනිසුලර්" පාර සහ
- බස්නාහිරට: කේ. ඇම්. ටී. ඇල්. මුත්තුරමන් චෙට්ටියාර්වද පලනිඅපපා චෙට්ටියාර්වද අයිති 11A දරණ බිම් කැබැල්ල වේ.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම් අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සබඳකම් කියාසිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක්වූ ජුනි මස 24වෙනි දින පූර්වභාග 9ට කුරුණෑගල කවිචේරියේදී මා සම්මුඛව සිටිය යුතුයි.

තවද වම් 1952ක්වූ ජුනි මස 17වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සබඳකමෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සම්භාවයත්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ගැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

වම් 1952ක්වූ අප්‍රේල් මස 28වෙනි දින කුරුණෑගල කවිචේරියේදීය.

බබ්ලිච්. ටී. ජයසිංහ,
වයඹ පළාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා වෙනුවට.

1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර:—

ප්ලාන් නො. Sup. 2 to F. V. P. 205A

නො. ඉඩමේ නම	අයිතිකරුවන්ගේ නම	ප්‍රමාණය, අ.රු.ප.
22 මුද්දුවගේගමුව	ඩී. ඒ. පුංචිආනිකේ, ඇම්. ඒ. මුද්දුවාම, ඇම්. ඒ. ජෝනිසාමි, ඇම්. ඒ. ජයවර්ධන, ඇම්. ඒ. ඩී. ඩී. මැනිකේ, ඇම්. ඒ. පොඬිමැනිකේ, කේ. ඇම්. මුද්දුවගේගමියා, ඇම්. ඇම්. පුංචිමහත්මයා, සියල්ලෝම සදිංගි ගනේගම, පැල්මඩුල්ල	0 0 31

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සබඳකම් කියාසිටින සියලුදෙනාම තමන්ගේ හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ වම් 1952ක්වූ ජුනි මස 18වෙනි දින උදේ 10ට රත්නපුරේ කවිචේරියේදී මා සම්මුඛව සිටිය යුතුයි.

තවද වම් 1952ක්වූ මැයි මස 28වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සබඳකමෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සම්භාවයත්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්, වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ගැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

නො. L. R. 3769/J/E/1792.

වම් 1952ක්වූ අප්‍රේල් මස 28වෙනි දින රත්නපුරේ කවිචේරියේදීය.

ඇම්. ජේ. ඇම්. මුසින්,
ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා වෙනුවට.

J/HLG/425/LM/5034.

1950න් අඛණ්ඩ 9 දරණ ඉඩම ලබාගැනීමේ ආඥාපනත. 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි.
පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැවින් 1950න් අඛණ්ඩ 9 දරණ ඉඩම ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි.
ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර:—

මුල් පැලයේම අංකය A 711. ශම—වරකාපොල

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	අයිතිකම්කීයන්ගේ	ප්‍රමාණය, අ.රූ.ප.
1	කන්සාවත්ත	අවුරුදු 50 ඉක්මවූ වත්ත	වරකාපොල පදිංචි බඩලිච්චි. ඇම්. කීර්මණො, බඩලිච්චි. ඇම්. ඉණසේකර සහ ඇස්. මිත්‍රසිංහ	0 3 37
				එකතුව .. 0 3 37

ඉහත සඳහන් ඉඩමට භීෂිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම නමින් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලපාලන දෙපාර්තමේන්තුවට වසර 1952ක් වූ ජූනි මස 27 වෙනි දින පෙරවරු 10ට අභිමුඛයේ තානායම්පොලේදී මා සම්මුඛව සිටිය යුතුයි.

තවද මේ 1952ක් වූ ජූනි මස 20 වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සම්භාවයන්, එකී ඉඩම ලබාගැනීමට ගැන වන්දි ලේඛන ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරයන්, වන්දි දුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතව) ලියවිලිවලින් දැනුම් දිය යුතුයි.

මේ 1952ක් වූ අප්‍රේල් මස 28 වැනි දින කැරැල්ලේ කට්ටිවරයන්ගේදී.

ඩී. ජී. දයාරත්න,
ආණ්ඩුවේ උප ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරී.

නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීම

L. D.—B 49/50.

L.A. 7539/LRO/APL/4134/J/A 2042.

1950න් අඛණ්ඩ 9 දරණ ඉඩම ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942න් අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තෝරාගත යුතු වූ) 1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත්කරගනු ලබන බවත්, කෘෂිකම්පාන හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බඩලිච්චි ආල්ටන් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	මුල් පැලයේම අංකය	ශම—නුත්ගමුව	ප්‍රමාණය, අ.රූ.ප.
4	රනගලමෙරටහන	පොල්වත්ත අවුරුදු 20න් පොල්ගස් 1ක් සහ අවුරුදු 20න් අඹගස් 1යි	420 දරණ අවසාන ගම් මැනීමේ 1 වැනි අතිරේකය.	ගම්—නුත්ගමුව අයිතිකම්කීයන්ගේ පතිරුප්පුදියන්සේලාගේ ඔන්ඩා, වඩව, මඩාකඩ උපතැපැල් කන්තෝරුව	0 0 11
5	එම	අවුරුදු 5න් පොල්වත්ත අවුරුදු 20න් පොල්ගස් 2ක් සහ නාමකාලික ගොඩනැගිලි 2ක්, (පොල්අතු භෞමික මැරිබිච්චි ඇති)		එම	1 2 1
6	එම	පොල්වත්ත, අවුරුදු 5න් පොල්ගස් 7යි, අවුරුදු 30න් කොස්ගස් 1යි, අවුරුදු 25න් කොහොඹගස් 1ක් සහ අවුරුදු 75න් මීගස් 1යි		එම	0 0 31
7	රනගලකුඹුර	එම බිම		එම	0 0 36
8	එම	එම		එම	3 2 17
9	එම	එම		එම	0 0 39
					එකතුව 5 3 15

L. D.—B 49/50.

L. A. 7594/LRO/APL/1055/J/AL 2076.

1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් 1942න් අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තියෙන් සංශෝධනය වූ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමග කියවා තෝරාගත යුතු වූ) 1950න් අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත්, කෘෂිකම්පාන හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බඩලිච්චි ආල්ටන් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	මුල් පැලයේම නො. A 1,136.	ශම—පනාලිය	ප්‍රමාණය, අ.රූ.ප.
1	කුඹුල්වෙලුම්වත්ත සහ ගෙවනේකුඹුර	පොල්වත්ත අවුරුදු 15-50 දක්වා වයසැති මඩබිම සහ කමන		මී. ඇල්. ඩී. ඩී. ඇස්. සින්නාමනිවෙට්ටියාර්, (බලපොලොව: ඩී. අර්. කන්තප්පු පිල්ලෙ, 115, සී. ස්ට්‍රීට්, මිහමුච්චි)	1 2 35
2	කුඹුල්වෙලුම්වත්ත	පොල්වත්ත අවුරුදු 10-50 දක්වා වයසැති පොල්ගස් 32යි		එම	0 1 19
3	එම	පොල්වත්ත අවුරුදු 10-50 දක්වා වයසැති පොල්වත්ත		මී. ඇල්. ඩී. ඩී. ඇස්. සේනානායකගේ වෙට්ටියාර් (බලපොලොව: ජී. ඇල්. කරුපසියා සිරුවෙ, 256, "මේන් ස්ට්‍රීට්", මිහමුච්චි)	11 0 26
4	එම	පොල්වත්ත අවුරුදු 20-50 දක්වා වයසැති පොල්ගස් 16යි		එම	0 0 32
5	එම	පොල්වත්ත අවුරුදු 20-50 දක්වා වයසැති		මී. ඇල්. ඩී. ඩී. ඩී. වල්ලිආප්පා වෙට්ටියාර්, 269, මේන් ස්ට්‍රීට්, මිහමුච්චි	2 0 7
6	එම	පොල්වත්ත අවුරුදු 50න්		එම	1 0 1
					එකතුව .. 16 2 0

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි.

උතුරු පළාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තැන්පත් පිලිස් ජේම්ස් හඩ්සන් වින මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩුවට ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ, පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල් දෙමි :—

- (1) මෙහි සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත කී පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ.
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (3) එසේ හත්ට යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—
 - (අ) වම් 1952 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින ප්‍රතිභාග 10 වට යාපහේ කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද නමත්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එමිය යුතුයි.
 - (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින නැතැත්තා මිසින් වම් 1952 ක්වු ජුනි මස 2 වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිලිබඳ කාර්යයේ අයිතිවාසිකම්වල සම්භාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිලිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිලිවෙළෙහි විස්තර යන මේ කරුණු මා වෙත ලියවිල්ලකින් දැනුම් දී සිටිය යුතුයි.

වම් 1952 ක්වු අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින යාපහේ කවිචේරියේදීය. පී. ජේ. හඩ්සන්,
උතුරු පළාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තැන.

උපලේඛනය

නො. ඉඩමේ නම	මූලික පැරණි තොරතුරු A 1,675. විස්තර	ගම—අච්චුවේලි අයිතිකම්කීයත්තා	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
1	කුඩමන්තිගොඩබඩි .. වි කුඹුර	නැයිසිය ටී. සිව්තුරු නාදන්ගේ භාග්‍යාව අච්චුවේලි දකුණ, අච්චුවේලි	0 1 6.7
2	සෙකන්වන් උදයසේකර .. බැඳු පුලුක නොටසක් සහිත වි කුඹුර	නැයිසිය ටී. සිව්තුරු නාදන්ගේ භාග්‍යාව හොගොන් වෙලුම්මා, අච්චුවේලි දකුණ, අච්චුවේලි	0 2 28.2
එකතුව ..			0 3 34.9

(1947 අංක 8 දරණ ආණ්ඩුවේ ඉඩම් ආඥාපනත යටතේ ආණ්ඩුවේ ඉඩම් ගැනීමේ වෙන්කරණ ලද හෝ වෙන්කිරීමට සිතා තිබෙන සෑම කොටසක්ම හැර)

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි.

උතුරු පළාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තැන්පත් පිලිස් ජේම්ස් හඩ්සන් වින මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩුවට ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් කල් දෙමි :—

- (1) මෙහි පහත සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත කී පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ.
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් වෙනුවෙන් වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (3) එසේ හත්ට යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම—
 - (අ) වම් 1952 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින ප්‍රතිභාග 10.30 වට යාපහේ කවිචේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද නමත්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එමිය යුතුයි.
 - (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින නැතැත්තා මිසින් වම් 1952 ක්වු ජුනි මස 2 වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිලිබඳ කාර්යයේ අයිතිවාසිකම්වල සම්භාව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිලිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳු පිලිවෙළෙහි විස්තර යන මේ කරුණු මා වෙත ලියවිල්ලකින් දැනුම් දී සිටිය යුතුයි.

වම් 1952 ක්වු අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින යාපහේ කවිචේරියේදීය. පී. ජේ. හඩ්සන්,
උතුරු පළාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තැන.

උපලේඛනය

නො. ඉඩමේ නම	මූලික පැරණි තොරතුරු A 1,721. විස්තර	ගම—කොන්ඩාවිල්ලේ අයිතිකම්කීයත්තා	ප්‍රමාණය, අ. රූ. ප.
1	වවුච්චුවෙයි .. පුම්පොලොත්ත, මෙම ඉඩමේ නැගෙනහිර මායිමේ කොටසක් වන වවුච්චුවෙයි නම් ඉඩමේ පිහිටි මුද්ද වතුරෙන් 1/6 ක් කොටසක් ලබාගැනීමටද, මුද්ද ඒමටද, නැගෙනහිර මායිම දිගේ ගලා යෑමක දිගපාර පුළුස්සීමට ගැනීමටද, හතර දිගකට වනාවක් උගදී සිටි දූවිල් 12 දක්වා මතුර දුම්මටද අයිතිවාසිකම් තිබේ	ඒ. කාණ්ඩාගේ භාග්‍යාව, ටී. කනසාසෙයිඩි බාලේ කෝන්ඩාවිල්ලේ ඩස්තාහිර, පොරුවිල්	0 1 17.6
2	එම .. එම	එම ..	0 0 1.2
එකතුව ..			0 1 18.8

(1947 අංක 8 දරණ ආණ්ඩුවේ ඉඩම් ආඥාපනත යටතේ ආණ්ඩුවේ ඉඩම් ගැනීමේ වෙන්කරණ ලද හෝ වෙන්කිරීමට සිතා තිබෙන සෑම කොටසක්ම හැර)

ද්‍රව්‍ය අංකය L. D. 3333-J/AL/2000/LRO/APL 4892.

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි.

මඩකලපු දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන්පත් තානාපතිවරයාගේ විනාශය වන මග, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩුවට ගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ, දැනුම් දී සිටින්නේ:—

- (1) මෙහි සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, ඉහත කී පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ.
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් මෙහෙයවීමට වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (3) එසේ ගන්නට යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම:—
 - (අ) වම් 1952 ක්වු ජුනි මස 26 වෙනි දින පෙරමුරු 10ට සම්මන්ත්‍රණේ ආදායම් පාලක නිලධාරීන්ගෙන් කන්තෝරුවේදී මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද නමින්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට පෙනිය යුතුයි;
 - (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින නැතැත්තා මිසිත් වම් 1952 ක්වු ජුනි මස 18 වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ නමාගේ අයිතිවාසිකම්වල සම්බන්ධය, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැලූ පිළිවෙලෙහි විස්තර යන මේවා මා වෙත ලියවිල්ලකින් දැනුම් දී සිටිය යුතුයි.

වම් 1952 ක්වු අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින මඩකලපු කවිචේරියේදීය. වි. රජපුරේ, මඩකලපු දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

උපලේඛනය

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	මුල් සිතියමේ අංක A 967. ගම—මල්ලිකාතිවිගම	අයිතිකම්කරුන්ගේ නාම	ප්‍රමාණය අ.ර.ප.
1	තෙසින්තලාපුතු මෙහෙයවීම	කුඹුර ..	සම්මන්ත්‍රණේ 4 වෙනි ඛිඛිමේ පදංචි ඉස්මිදිල් ලේඛිබේ මිරිමොහිදීන්	0 0 30	
2	එම	එම ..	එම ..	3 3 4	
3	එම සහ සින්තලාකාන්තනාරි	එම ..	එම ..	0 1 10	
4	සින්තලාකාන්තනාරි	එම ..	එම ..	3 2 38	
එකතුව ..					8 0 2

L. D.—B 49/50. L. A. 7594/LRO/APL 1055/J/AL 2076.

1950 අංක 9 දරණ ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි.

කුරුණෑගල ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන්පත් විජයපාල විසුඛර් ජයසිංහ මහ මම, 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ආණ්ඩුවට ගැනීමේ පනතේ 7 වෙනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙහිින් කල්දෙමි:—

- (1) මෙහි සඳහන් උපලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත කී පනත යටතේ 1942 අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ.
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් මෙහෙයවීමට වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (3) එසේ ගන්නට යන ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම:—
 - (අ) වම් 1952 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින ප්‍රතිභාග 9ට කුරුණෑගල කවිචේරියේදී පැමිණි මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකව පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද නමින්ගේ ඒජන්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට පෙනිය යුතුයි;
 - (ආ) තවද එසේ පෙනී සිටින නැතැත්තා මිසිත් වම් 1952 ක්වු ජුනි මස 2 වෙනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිළිබඳ නමාගේ අයිතිවාසිකම්වල සම්බන්ධය, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිළිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැලූ පිළිවෙලෙහි විස්තර යන මේවා මා වෙත ලියවිල්ලකින් දැනුම් දී සිටිය යුතුයි.

වම් 1952 ක්වු අප්‍රේල් මස 28 වෙනි දින කුරුණෑගල කවිචේරියේදීය. ඩබ්ලිව්. වි. ජයසිංහ, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුමා.

උපලේඛනය

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	මූලික ප්ලානයේ නොමරය A 1,136. ගම—පනලිය	අයිතිකම්කරුන්ගේ නාම	ප්‍රමාණය අ.ර.ප.
1	කුඹුල්ලවුවත්ත, හෙවෙත්කුඹුර	පොල්වත්ත, අවුරුදු 15-50 දක්වා වයසැති මඩබිම සහ කමත	ම. ඇල්. ඩී. ඩී. ඇස්. සින්හමනි වෙට්ටියාර් (බලය ලැබූ: ඩී. ආර්. කන්තප්පු පිල්ලෙ, 115, "සී ස්ට්‍රීට්" මිගමුව)	1 2 35	
2	කුඹුල්ලවුව මත්ත	පොල්වත්ත, අවුරුදු 10-50 දක්වා වයසැති පොල්ගස් 32	එම ..	0 1 19	
3	එම	පොල්වත්ත, අවුරුදු 10-50 දක්වා වයසැති	ම. ඇල්. ඩී. ඩී. ඇස්. සේනාරාජයන් වෙට්ටියාර් (බලය ලැබූ: ඒ. ඇල්. කරුපය සිරුමේ, 256, "මෙහෙ ස්ට්‍රීට්" මිගමුව)	11 0 26	
4	එම	පොල්වත්ත, අවුරුදු 20-50 දක්වා වයසැති පොල්ගස් 16යි	එම ..	0 0 32	
5	එම	පොල්වත්ත, අවුරුදු 20-50 දක්වා වයසැති	ම. ඇල්. ඩී. ඩී. වල්ලිආප්පා වෙට්ටියාර්, 269, "මෙහෙ ස්ට්‍රීට්" මිගමුව)	0 0 7	
6	එම	පොල්වත්ත, අවුරුදු 50 හෝ	එම ..	1 0 1	
එකතුව ..					16 2 0

அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காகிய காணி விளம்பரங்கள்

(பிரிவு A)

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

காணி விவசாய மந்திரி டபிள் ஷெலரன் சேனானாயக்க ஆகிய நான்கு பேர்களுக்கிடையே காணிகள் ஓர் பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் காணி கொள்வனவுச் சட்டத்தின் முறைப்பிரகாரம் ஆகிய ஒப்புக்கொள்ளப்படும் என்றும் 1950 ம் ஆண்டு 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்வனவுச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் வேண்டிய பிரகாரம் இத்தகைய பிரகடனம் செய்கின்றோம்.

குறி இலக J/HLG/12119,
கொழும்பு,

டபிள் சேனானாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி

1952 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைபீ 15 ந் உ.

காணியின் விபரம்.

கொழும்பு மண்டலம், கொழும்பு நகரநிகர எல்லைக்குட்பட்ட கறுவாக்காடு பொரணை பகுதிகளில் மருதாணை வீதியில் வரிப்பண இலக்கங்கள் 1089, 1091, 998, 996, 1012 உள்ள காணிகளில் ஏற்கனவேயுள்ள 0௧ 2௫ 1 84 ப சிசாலமுள்ள ஐந்து பகுதிகள்

எல்லைகள் :—

(1) வடக்கு மருதாணை வீதி 1089 ம் இலக்கமுள்ள காணியின் எஞ்சிய பகுதி,

கிழக்கு பாக் லவெனயூ,
தெற்கு மருதாணை வீதி,
மேற்கு மருதாணை வீதி.

(2) வடக்கு பாக் லவெனயூ,
கிழக்கு மருதாணை வீதி 1091 ம் இலக்கக் காணியின் எஞ்சிய பகுதி,

தெற்கு : மருதாணை வீதி,
மேற்கு மருதாணை வீதி.

(3) வடக்கு மருதாணை வீதி,
கிழக்கு மருதாணை வீதி 1,000 ம் இலக்கமுள்ள காணி.
தெற்கு மருதாணை வீதி 998 ம் இலக்கமுள்ள காணியின் எஞ்சிய பகுதி
மேற்கு மருதாணை வீதி 996 ம் இலக்கமுள்ள காணி.

(4) வடக்கு மருதாணை வீதி
கிழக்கு மருதாணை வீதி 998 ம் இலக்கமுள்ள காணி
தெற்கு மருதாணை வீதி 996 ம் இலக்கக் காணியின் எஞ்சிய பகுதி
கிழக்கு மருதாணை வீதி 990 ம் இலக்கக் காணி

(5) வடக்கு மருதாணை வீதி,
கிழக்கு பொரணை குறுக்கு வீதி.
தெற்கு மருதாணை வீதி 1012 இலக்கமுள்ள காணியின் எஞ்சிய பகுதி
மேற்கு மருதாணை வீதி 1008 ம் இலக்கமுள்ள காணியின் மருதாணை வீதி 1012 ம் இலக்கமுள்ள காணியின் எஞ்சிய பகுதி

(பிரிவு B)

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

காணி விவசாய மந்திரி டபிள் ஷெலரன் சேனானாயக்க ஆகிய நான்கு பேர்களுக்கிடையே காணிகள் ஓர் பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் காணி கொள்வனவுச் சட்டத்தின் முறைப்பிரகாரம் ஆகிய ஒப்புக்கொள்ளப்படும் என்றும் 1950 ம் ஆண்டு 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்வனவுச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் வேண்டிய பிரகாரம் இத்தகைய பிரகடனம் செய்கின்றோம்.

குறி நம்பா J/HLG/1682
கொழும்பு,

டபிள் சேனானாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி

1952 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மார்ச் 14 ந் உ.

காணியின் விபரம்.

கொழும்பு நகரநிகர எல்லைக்குட்பட்ட கறுவாக்காடு பகுதியில் மருதாணை வீதி 3 ம் மூலையில் வரிப்பண இலக்கங்கள் 956, 976, 990 உள்ள காணியிலும் ஏற்கனவேயுள்ள 0௧ 2௫ 34 0௮ சிசாலமுள்ள காணிகளின் பகுதிகள் எல்லைகள் :—

வடக்கு மருதாணை வீதி 3 ம் மூலையில்
கிழக்கு மருதாணை வீதி 996 ம் இலக்கமுள்ள காணி,
தெற்கு மருதாணை வீதி 956, 976, 990 ம் இலக்கமுள்ள காணியின் மறுபகுதிகள் (பிசா மாவளிக்)
மேற்கு நொயினா கழல் குறுக்கு

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம் LA/7025/J/3/1318

கிழக்காணம் காணி ஒரு பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டபிள் ஷெலரன் சேனானாயக்க ஆகிய நான்கு பேர்களுக்கிடையே காணிகள் ஓர் பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் காணி கொள்வனவுச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் இத்தகைய பிரகடனம் செய்கின்றோம்.

கொழும்பு,
1951 ம் ஆண்டு (செப்டம்பர்) புட்டாதிபீ 19 ந் உ.

டபிள் சேனானாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி

மாகாண சபையின் இலக்கம் LA/7025
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/3/1318

காணியின் விபரம்

குருகுல மண்டலம், செட்டிவிலி அடபட்டு, வெகம் பகுதி. வெகம் கிராமத்திலுள்ள வெகம்பதிய என்றும் ஏற்கனவேயுள்ள 0௧ ௨௫ ௩௪ சிசாலமுள்ள காணியின் எல்லைகள் :—

வடக்கு : வலவையத்தையும் பொல்கொலை ராண்கே தெல்லையல்.
கிழக்கு குருகுலவிலி இருந்தல் கெப்பிடிகொலைக்கு போகும் குறுக்கு.
தெற்கு : உட்புறக் கோக்கள்கே தெல்லையலும் சாயலா அப்புவிலையையும் நோட்டும்.
மேற்கு : பறவக் கோக்கள்கே வேலி

இல . LA 7482/J/3/1502

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கிழக்காணம் காணி ஒரு பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டபிள் ஷெலரன் சேனானாயக்க ஆகிய நான்கு பேர்களுக்கிடையே காணிகள் ஓர் பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் காணி கொள்வனவுச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் இத்தகைய பிரகடனம் செய்கின்றோம்.

கொழும்பு,
1952 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைபீ 3 ந் உ.

டபிள் சேனானாயக்க,
காணி, விவசாய மந்திரி

மாகாண சபையின் இலக்கம் LA 7482
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/3/1502

காணியின விபரம்

குருணாகல் டிஸ்ட்ரிக்ட், நமபேதனி அட்பட்டு, இராமதீபுளையிலுள்ள தம்பியெவத்த என்னும் காணியில் 1 ஏக்கர் 16 பாசல் விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

- வடக்கு கம்பியெவத்த,
- கிழக்கு கம்பியெவத்த,
- தெற்கு பொருத்தெவத்த,
- மேற்கு புளுசெசெரட பாடசாலைத் தோட்டம்

இல. LA 7385/J/HLG/1214

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம், 5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கிழக்காணம் காணி ஒரு பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்தறக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினா (1) ம உட்பிரிவினா பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனிசி பண்டா புலன்குலம் ஆகிய நான் இத்தகரல் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

புனிசி பண்டா புலன்குலம்,
காணி, விவசாய மந்திரி
S F அமரசிங்க,
நிரந்தர காரியதரிசி

கொழும்பு,
1952 ம (ஏப்ரல்) சிந்தனையி 7 ந உ

மாகாண சபையின் இலக்கம் LA/7385
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/HLG/1214

காணியின விபரம்

குருணாகல் டிஸ்ட்ரிக்ட், கம்பேதனி அட்பட்டு, நமபேதனி கோணம், கொலி பகுதி, கொலி கிராமத்திலுள்ள இலவ்வெவ குமபுற என்னும் காணியில் 16 பாசல் விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

- வடக்கு S M சிறிமுடியானசெ அனப்பகுக்குரிய கொண்குறமுலென்னையின எல்லை,
- கிழக்கு P R விஜேசிங்காவுக்குரிய வயல்
- தெற்கு S M சிறிமுடியானசெக்குரிய பிலவயல்
- மேற்கு D R C குறட்டு

இல. LA/7483/J/H/1818

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம், 5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கிழக்காணம் காணி ஒரு பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்தறக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினா (1) ம உட்பிரிவினா பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனிசி பண்டா புலன்குலம் ஆகிய நான் இத்தகரல் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

புனிசி பண்டா புலன்குலம்,
காணி, விவசாய மந்திரி
S F அமரசிங்க,
நிரந்தர காரியதரிசி

கொழும்பு,
1952 ம (ஏப்ரல்) சிந்தனையி 3 ந உ

மாகாண சபையின் இலக்கம் LA/7483
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/H/1818

காணியின விபரம்

குருணாகல் டிஸ்ட்ரிக்ட், வணிக அட்பட்டு, குறுப்பொத்தம் பகுதி, யாபகுவ கிராமத்திலுள்ள யப்பகுல் பனசலவத்த என்னும் காணியில் 21 ஏக்கர் 2 ரூட 19 பாசல் விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

- வடக்கு யாபகுவ கல்மலை,
- கிழக்கு தண்ணீர் தடை ஓட்டம் சுவர் வெளிக்கட்டு,
- தெற்கு வெட்டி
- மேற்கு வெட்டி

இல. LA/7482/J/H/1842

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினாபடியான பிரகடனம்

கிழக்காணம் காணி ஒரு பரிசீலனை தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்தறக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவினா (1) ம உட்பிரிவினா பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனிசி பண்டா புலன்குலம் ஆகிய நான் இத்தகரல் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

புனிசி பண்டா புலன்குலம்,
காணி, விவசாய மந்திரி
S F அமரசிங்க,
நிரந்தர காரியதரிசி

கொழும்பு,
1952 ம (ஏப்ரல்) சிந்தனையி 3 ந உ

மாகாண சபையின் இலக்கம் LA/7482
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/H/1842

காணியின விபரம்

(1) குருணாகல் டிஸ்ட்ரிக்ட், கடுமபொல அட்பட்டு, கப்பன கழுவ பகுதி, கப்பன கழுவ கிராமத்திலுள்ள ஸ்வெதியவத்த என்னும் காணியில் 1 ரூட 1 விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

- வடக்கு ஸ்வெதியவத்த பாடசாலைத் தோட்டம்,
- கிழக்கு கிராமச்சங்க குறட்டு,
- தெற்கு ஸ்வெதியவத்த,
- மேற்கு ஸ்வெதியவத்த பாடசாலைத் தோட்டம்

(2) குருணாகல் டிஸ்ட்ரிக்ட், கடுமபொல அட்பட்டு, கப்பனகழுவ பகுதி, கப்பன கழுவ கிராமத்தில் உள்ள ஸ்வெதியவத்த என்னும் காணியில் 2 ரூட 1 விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

- வடக்கு ஸ்வெதியவத்த பாடசாலைத் தோட்டம்,
- கிழக்கு கிராமச்சங்க குறட்டு
- தெற்கு திகதகஹழில் இரவெவல்,
- மேற்கு போகஹழுவத்த

(3) குருணாகல் டிஸ்ட்ரிக்ட், கடுமபொல அட்பட்டு, கப்பனகழுவ பகுதி, கப்பனகழுவ கிராமத்திலுள்ள தெல்கஹழுவத்த என்னும் காணியில் 3 ரூட 1 விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

- வடக்கு ஸ்வெதியவத்த பாடசாலைத் தோட்டம்
- கிழக்கு பரஹழுவத்த,
- தெற்கு வெலகவத்த
- மேற்கு கிராமச்சங்க குறட்டு

LA/7450/J/AL/1613

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தற்கொள்ள அரசாட்சியாள் எண்ணியிருக்கிறாள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புலகி பண்டா புலனஞ்சலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,
1952 ம ஆர் (ஏப்ரல்) சித்திரைமீ 3 ம உ.

மாகாண அல்லது இலத்திரிக எண்ணின் இலக்கம் . LA/7450 ;
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/AL/1613.

பி. பி. புலனஞ்சலம்,
காணி, விவசாய மந்திரியின் உதவர்புலகி.
எல். எப். அமரசிங்கா,
நிரந்தர காரியதரிசி.

காணியின் விபரம்

குறள்கல் இலத்திரிக, ஹிரியால் அட்பட்டு, திலிகத்தகே கேரேல், ஹாடிக்கமமல கிராமத்திலுள்ள வெவ பாவுல் கல்குமபுர, கல்குமபுர என்னும் 1 ஏக்கர் 2 ரூட 08 பாசல விசாலமுள்ள காணியில் எல்கை. 1864 ம பிரதம படத்தில் 15 ம துண்டாக அளந்து காட்டப்பட்டுள்ளது

வடக்கு : கல்கல்கேறென், கெபிலிகெயாய, அரசாங்க சேரு (1864 ம பிரதம படத்தில் 14 ம துண்டு) ;

கிழக்கு : வெலா எல் (1864 ம இலக்கப் பிரதம படத்தில் 16 ம துண்டு) ;

தெற்கு : வெலலிலெவ—குழத்தி கட்கு உரிய காணி (1864 ம இலக்கப் பிரதம படத்தில் 17 ம துண்டு) ;

மேற்கு : மஹாவெவ நீர் ஓடை .

LD 4238

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 7 ம பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தற்கொள்ள அரசாட்சியாள் எண்ணியிருக்கிறாள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி இலத்திரிக, உறுவர யடபு, துவர பகுதி, கங்கபலாத கோறன் (உறுவர) கரம கிராமத்தில் உள்ள பிரதமபடம் இல. A 1,779, துண்டு 1-2 என்னும் குறிகப்பட்ட 2 ரூடல், 10 2 பாசல உள்ள பொன்னுனி தோட்டம் என்னும் காணி

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரரூபமாக 1952 ம ஆர் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 3 ந தேதி காலே 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநதைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ருபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அதற்காக கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம ஆர் (மே) வைகாசி மாதம் 27 ந தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எங்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

கண்டிக் கச்சேரி,
1952 ம ஆர் (ஏப்ரல்) சித்திரைமீ 26 ந உ.

ர. ஈ. கிறேனியா,
இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி எண்ணு.

LD 4348

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 7 ம பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தற்கொள்ள அரசாட்சியாள் எண்ணியிருக்கிறாள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் :—

மத்திய மாகாணம், கண்டி இலத்திரிக, ஹாடரிஸ்பத்திய பகுதி, பல்லேகம்பஹ கோறன் பல்பாண கிராமத்தில் உள்ள பிரதமபடம் இல. A 1,774 துண்டு 1, என்னும் குறிகப்பட்ட 2 ரூடல், 00 5 பாசல உள்ள எறலகலஹினவத்த என்னும் காணி.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரரூபமாக 1952 ம ஆர் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 3 ந தேதி காலே 2.30 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநதைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ருபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அதற்காக கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம ஆர் (மே) வைகாசி மாதம் 27 ந தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எங்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

கண்டிக் கச்சேரி,
1952 ம ஆர் (ஏப்ரல்) சித்திரைமீ 26 ந உ.

ர. ஈ. கிறேனியா,
இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி எண்ணு.

LP 6360

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 7 ம பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தற்கொள்ள அரசாட்சியாள் எண்ணியிருக்கிறாள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் —

காலி அர்ப்பத்திரி சேவகாக்குறக்கு வீடுகா கட்டுமபடி.

ஆரம்பபட இல. A 1,330. குறிச்சு—குமலவல்ல

துண்டு. காணியின் பெயர்

விபரம்.

உரித்தாணியின் பெயர்

விசாலம்
எ ரூ. ப.

1 கொன்னகஹுவத்த அல்லது சேரகிங்க ஓலைமடுவமடங்கிய 50 வருஷம்கொண்ட ஒரு செலின மாகரட அபேசேகர, நம்பா 1. சேரம் 2 1 21-9 வலவவவத்த தென்னந தோட்டம் பாதை, மவுனலெலினியா

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரரூபமாக 1952 ம ஆர் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 2 ந தேதி காலே 9.45 மணிக்கு காலி கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநதைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ருபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அதற்காக கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம ஆர் (மே) வைகாசி மாதம் 26 ந தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எங்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

காலிக் கச்சேரி,
1952 ம ஆர் (ஏப்ரல்) சித்திரைமீ 26 ந உ.

ரெயின றயிட,
இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி எண்ணு.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இதனால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளலுக்குக் காணியின் விபரம் :—

மாததறை பிரிவு—வெள்ளப்பொட்டத்து—டிகுவெல் வடக்கு, இறுலவத்த, டங்கறவத்த, வடகறகொற்றுவ என்ற காலிகளிலிருந்து 1½ ஏக்கர் நிலம் எல்லைகள் —

- (1) இறுலவத்த—டங்கறவத்த.
 - வடக்கு : டங்கறவத்த ;
 - கிழக்கு : இறுலவத்த ;
 - தெற்கு : கிராமச சங்கதெரு ;
 - மேற்கு : வெடியேவத்த.

- (2) வெடகறகொற்றுவ—
 - வடக்கு : பாடசாலை ;
 - கிழக்கு : முலக்கெற்றுவ ;
 - தெற்கு : கல்வல் வகறவத்த ;
 - மேற்கு : அமுக்கொற்றுவ.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 9 ந் திகதி காலை 10 மணிக் கு மாததறைக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுகுகுள்ள உடநகைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 2 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

மாததறை கச்சேரி,

1952 ம் (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 3 ந் உ.

ஈ. செனட் வி. விஜயமான்,

டிஸ்திரிக் கூட்டு, உதவி அரசாட்சி ஈசனரு.

இலக்கம் LA 7089/J/1845

அமடகடவாரியல் கடவேதற்கு நியமிக்கப்பட்ட பாடசாலை எனமும்பெரீங்கீத் தேவைக்கு வேண்டியதான பிணாச சொல்லப்படும காணியை, அத்தாவது —

2,668 ம் இலக்கப் பிரதமபடத்துக்கு 1 ம் இணைப்படம். குறிச்சி—ஹிட்டனகம்

துணடு. காணியின் து பெயர்.	விபரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம்
92 கோனகறமுலஹேன	தற்காலிகமான ஓர் பாடசாலைக் கட்டடம் அடங்கிய பத்திராச முடியானசேலர்கே கிரி முடியானசே, கிட்டனகம்,	1 1 1	1 1 1

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாசெய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம் பிரிவின (20) ம் அதிகாரம் வற்பாடுகளின் பிரகாரம் பதில் விவசாய, நில மந்திரியவாகன எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரிச்சித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கின்றேன்.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 9 ந் தேதியிலிருந்து முற்பகல் 9 மணிக் கு குருணாகல் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநகைகளினது தன்மையையும் அவ்வடநகைகளுக்காய்த தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

குருணாகல் கச்சேரி,

1952 ம் (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 25 ந் உ.

டபிள்யூ. ரி. ஜயசிங்க,

வட மேற்கு மாகாண அரசாட்சி ஈசனருக்காக.

இல : LA 7439/J/LSS/1624.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இதனால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளலுக்குக் காணியின் விபரம் :—

குருணாகல் டிஸ்திரிக் வேவுடலில் அட்டட்டு, குருணாகல் முனிசிப்பல் எல்லைக்குள் லேகசைட் எஸ்டேட் இராமன் துணடு எனமும் காணி ஏற்குகுறைய 25 ஏக்கர் 12½ பர்சசல் விசாலமுள்ள எல்லைகள், 215 A ம் சொந்த நில அளவு படத்தில் (20 5.42) 11 ம் துண்டாக அளந்து காட்டப்பட்டுள்ளது. எல்லைகள்—

- வடக்கு : 12 ம் துணடு, T. P. 138 370 ல பாகம் ;
- கிழக்கு : லேகசைட் எஸ்டேட் E. C. ஜொபஸ்க்கும் E. F. டனியலஸ்க்கும் உரிமை ;
- தெற்கு : குளத்து, சேகளுர், ரோட்டு ;
- மேற்கு : 11 A ம் துணடு, கே, எம் பி எல். முததூராமன் செட்டியார்க்கும், பழனியப்ப செட்டியார்க்கும் உரிமை

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 24 ந் திகதி காலை 9 மணிக் கு குருணாகல் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுகுகுள்ள உடநகைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 17 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

குருணாகல் கச்சேரி,

1952 ம் (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 28 ந் உ.

டபிள்யூ. ரி. ஜயசிங்க,

மாகாண அரசாட்சி ஈசனருக்காக.

இலக்கம் LR/3769/J/E/1792

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம், 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இதனால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளலுக்குக் காணியின் விபரம் :—

படத்து இலக்கம் F. V. P. 205A.

துணடு. காணியின் பெயர்.	விசாலம்.	உரிமையாளரின் பெயர்.
22 முத்தவகமகேஹெற்று	0 0 31 .. ட.	எ. புஞ்சி மெனிகே, எம். ஏ. முதலிஹாமி, எம். ஏ. யோதிகாசி, எம். ஏ. ஜயவாத்தூ, எம். ஏ. டிங்கிரி மெனிகே, எம். ஏ. பொடி மெனிகே, கே. எம். முதலிமகாதமையா, எம். ஏ. புஞ்சிமகாதமையா, கக்கேம், பெலமதுள்ள

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 18 ந் தேதி முற்பகல் 10 மணிக் கு இரத்தினபுரிக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுகுகுள்ள உடநகைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் (ஜூன்) மே, வெகாசி மாதம் 28 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

இரத்தினபுரிக் கச்சேரி,

1952 ம் (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 26 ந் உ.

எம். ஜே. எம். மூசின,

சப்புரகாமுவா மாகாண அரசாட்சி ஈசனருக்காக.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம், 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கிராமமும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியாள் அவையினருக்கிருந்தால் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன். எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விவரம். —

பிரதமப்பட இலக்கம் A 711 கிராமம்—வறககாபொல

துண்டு. காணியின் பெயர்	விவரம்.	உரிமைக்காரர்	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
1 கன்சவத்த	50 வயதுக்கு மேற்பட்ட தோட்டம்	வறககாபொல வாசிகளான வீ சாம் சிப்பனடா, டீனியு சாம் குணசேகரா, எல் விக்ரமசிங்கி	0 3 37

மேற்கூறிய காணிக்கு உரித்தடிபேசுகின்ற சூலரும் தாமச அல்லது முறைப்படி எழுத்தில அபிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரராலும்மா 1952 ம் ஆண்டு (ஜூன்) ஆனி மாதம் 27 ந தேதி காலை 10 மணிக்கு அம்பேயுல்ல விடுதி விடயல் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தப்பட்ட அகதானியில் அவர்களுக்கான உடனத்தைகளின் தளமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்டாடுபற்றிய அவர்களுக்கான கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும் நஷ்டாடுத தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விவரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு (ஜூன்) ஆனி மாதம் மாதம் 20 ந தேதிக்கு முன்னாள் எழுந்திரு முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

கேள்விகளைக் கேள்வி, 1952 ம் ஆண்டு (ஏப்பிரல்) தைமீ 28 ந உ. பி. சி. நியாத்தல், அடித்திலிக உத்தி அரசாட்சி எண்ணெ.

காணி மீட்டற் சட்டம்.

AL 7539/LRO/APL 4134/J/AL/2042

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதை அடடவண்ணில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்தற்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக்கொண்டிருந்தால், பீர்மாவிலிருப்பதால்.

காணி விவசாய மந்திரி, டடலி சென்னையகா ஆரிய நான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின்கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவின்கீழ் திருத்தம் சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவின்கீழ் சோதது வார்த்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவை யென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அரசாட்சியின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழுமடி, 1952 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குமீட்டி 3 ந உ. டடலி சென்னையகா, காணி, விவசாய மந்திரி.

துண்டு. காணியின் பெயர்	காணி விவரம்	உரிமைக்கேட்பவர் பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
4 ரணசுவலவெண	20 வருஷம் உள்ள ஒரு தெவனமரமும் 20 வருஷமுள்ள ஒரு மாமரமும் அடங்கிய தெனனத் தோட்டம்	அ.நாகட, வடலயிலிருக்கும் பகிரங்க முதியான சேலர்கே பண்டா என்று சொல்லப்படுகிறது	0 0 11
5 ஷே	20 வருஷமுள்ள 2 தெனனமரங்களும், 2 தற்காலிகமரங்கள் அடங்கிய (ஒவ் கூண்டும் மண் கிணும்) அடங்கிய 5 வருஷமுள்ள தெனனத் தோட்டம்	ஷே	1 2 01
6 ஷே	5 வருஷமுள்ள 7 தெனனத் கன்றுகளும், 30 வருஷமுள்ள ஒரு பிலா மரமும், 25 வருஷமுள்ள ஒரு வேம்பு மரமும். 75 வருஷமுள்ள ஒரு இலுப்பமரமும் அடங்கிய தெனனத் தோட்டம்	ஷே	0 0 31
7 ரன்சுலுமபுற	நெல் பயல்	ஷே	0 0 36
8 ஷே	ஷே	ஷே	3 2 17
9 ஷே	ஷே	ஷே	0 0 39
மொத்தம்			5 3 15

LA 7594/LRO/APL 1055/J/AL/2076

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதை அடடவண்ணில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்தற்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக்கொண்டிருந்தால், பீர்மாவிலிருப்பதால்.

காணி விவசாய மந்திரி, டடலி சென்னையகா ஆரிய நான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின்கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவின்கீழ் திருத்தம் அரசாட்சியின் 62 ம் பிரிவின்கீழ் சோதது வார்த்து) குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அரசாட்சியின்கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழுமடி, 1952 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குமீட்டி 17 ந உ. டடலி சென்னையகா, காணி, விவசாய மந்திரி.

துண்டு. காணியின் பெயர்.	காணி விவரம்	உரிமைக்கேட்பவர் பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
1 குமபல்லுவ எலறேடும் ஹவான கும்புற்	ஒருமேட்ட இலக்கம் A. 1136. கிராமம்—பொலிய காணி விவரம்	O. L. V. V. S. சிறதாமணி செட்டியா (அடடோணி) P. R. கண்ணப்பமிளின், -115, சீலாடரிட, நாகொழுமடி	1 2 35
2 குமபல ஹுவ எலறேட	10-50 வருஷமுள்ள 32 தெனன மரங்களும் அடங்கிய தெனனத் தோட்டம்	ஷே	0 1 19
3 ஷே	10-50 வருஷமுள்ள தெனனத் தோட்டம்	O. L. V. V. N. சேநு நாராயணன் செட்டியா (அடடோணி) A. L. கருப்பையா சேதுவா, 265, மெயின் வீட்டி, நாகொழுமடி	11 0 26
4 ஷே	20-50 வருஷமுள்ள 16 தெனன மரங்கள் அடங்கிய தெனனத் தோட்டம்	ஷே	0 0 32
5 ஷே	20-50 வருஷமுள்ள தெனனத் தோட்டம்	O. L. V. V. V. வல்லி அப்பா செட்டியா, 269, மெயின் வீட்டி, நாகொழுமடி	2 0 7
6 ஷே	50 வருஷமுள்ள தெனனத் தோட்டம்	ஷே	1 0 1
மொத்தம்			16 2 0

AL 915/LRO

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி அறிவித்தல்

(1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணிய சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கீழ்க்கண்ட அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணியை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணியப் பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்டாட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணியில் உரித்துக்கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நொழுகமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இனஞ்செருவா மூலமாக 1952 ம ஆர் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 9 ந திகதி காலை 10 மணிக்கு என்முனைந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்டாட்டு கோரும் விபரத்தையும் நஷ்டாட்டுத் தொகையையும் அத்தொகையை கணக்கெடுத்த விபரத்தையும் 1952 ம ஆர் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 2 ந தேதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும் வட மாகாணத்து அரசாட்சி சசனடா பீ ஜே ஹட்சன், யாழ்ப்பாண டிஸ்த்ரிக் உதவி சசனடா ஆயி நான் றேறசொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்.

யாழ்ப்பாணக் கச்சேரி,

1952 ம ஆர் (எப்பிரல்) சித்திரைமீ 21 ந உ

பீ. ஜே ஹட்சன்,
வட மாகாண ஈசனாறு.

அட்டவணை.

ஆரம்ப பட இலக்கம் A 1,675- கிராமம்—அச்சவேலி.

துறை	காணியின் பெயர்	காணியின் விபரம்	உரிமை கேட்பவர பெயர்	விசாலம் ஏ. ரூ. ப.
1	குடமநதியவளை	நெல் வயல்	பி. விவகுருநாதன் கைம்பெண் செல்லம். அச்சவேலி தெற்கு, அச்சவேலி	0 1 6.7
			(1947 ம ஆண்டின் 8 ம இலக்க முடிக்குரிய காணிகளின் சட்டத்தின்படி பிரகடனம் செய்யப்பட்ட அல்லது முடிக்குரியவென்று விடப்பட்ட பாகங்களைத் தவிர்த்து)	
2	செத்தேவனணியன்	நெல் வயல், இத்தற்குள் கட்டப்பட்ட கிணற்றில் ஒரு பரகமம்		0 2 28.2
			(1947 ம ஆண்டின் 8 ம இலக்க முடிக்குரிய காணிகளின் சட்டத்தின்படி பிரகடனம் செய்யப்பட்ட அல்லது முடிக்குரியவென்று விடப்பட்ட பாகங்களைத் தவிர்த்து)	
			மொத்தம்	0 3 34.9

LA 906/LRO

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி அறிவித்தல்

(1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணிய சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கீழ்க்கண்ட அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணியை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணியப் பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்டாட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணியில் உரித்துக்கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நொழுகமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இனஞ்செருவா மூலமாக 1952 ம ஆர் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 9 ம திகதி காலை 10.30 மணிக்கு என்முனைந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தாம் நஷ்டாட்டு கோரும் விபரத்தையும் நஷ்டாட்டுத் தொகையையும் அத்தொகையை கணக்கெடுத்த விபரத்தையும் 1952 ம ஆர் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 2 ந திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும் வட மாகாணத்து அரசாட்சி சசனடா பீ ஜே ஹட்சன் ஆயி நான் றேறசொல்லிய 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

யாழ்ப்பாணக் கச்சேரி,

1952 ம ஆர் (எப்பிரல்) சித்திரைமீ 22 ந உ

பீ. ஜே ஹட்சன்,
வட மாகாண ஈசனாறு.

அட்டவணை.

ஆரம்ப பட இலக்கம் A 1,721 கிராமம்—கோண்டாலில்.

துறை	காணியின் பெயர்	காணியின் விபரம்	உரிமை கேட்பவர பெயர்	விசாலம் ஏ. ரூ. ப.
1	வலுவாவடை	புகையிலைத் தோட்டம், இத்தற்கு (1) கிழக்கெல்லைப்பற்றாமக் இருப்பதும், எ கந்தசாமி பெண் பி. கணகசலா. 0 1 17.6 வி. சோமசுந்தரமதிருநாயக்கமாமிய வருவாய்க்குக் காணிகளுக்கிருக் கும் கிணற்றில் $\frac{1}{2}$ தண்ணீர் பங்கும், (2) கிணற்றுக்குப் போகும் உருத்தும், (3) கிழக்கெல்லைப் பக்கமாக விருக்கும் பாயக்கால் வழி யாகத் தண்ணீர் பாயச்சகம் உருத்தும், (4) நான்கு நாளைக் கொருமுறை காலை தொடங்கி மத்தியான 12 மணி வரையும் தண் ணீர் பாயச்சகம் உரிசையும்	எ கந்தசாமி பெண் பி. கணகசலா. 0 1 17.6 தேறப்பாத்து கொண்டாலில் மேற்கு கொக்குவில்	
			(1947 ம ஆண்டின் 8 ம இலக்க முடிக்குரிய காணிகளின் சட்டத்தின்படி பிரகடனம் செய்யப்பட்ட அல்லது முடிக்குரியவென்று விடப்பட்ட பாகங்களைத் தவிர்த்து)	
2	ஜே	ஜே	ஜே	0 0 1.2
			மொத்தம்	0 1 18.7

(1947 ம ஆண்டின் 8 ம இலக்க முடிக்குரிய காணிகளின் சட்டத்தின்படி பிரகடனம் செய்யப்பட்ட அல்லது முடிக்குரியவென்று விடப்பட்ட பாகங்களைத் தவிர்த்து)

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின்படி அறிவித்தல்

(1) 1942 ம ஆண்டின் 61 ம இலக்க காணிய சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கீழ்க்கண்ட அட்டவணியில் விவரிக்கப்பட்ட காணியை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்

(2) அந்தக் காணியப் பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்டாட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணியில் உரித்துக்கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நொழுகமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இனஞ்செருவாமூலமாக 1952 ம ஆர் (ஜூன்) ஆனி மாதம் 26 ந திகதி காலை 10 மணிக்கு சமமாநாட்டை காணியாடிகாரியில் கந்தோரில் என்முனைவு புந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ளே உரித்தான தன்மையையும் தாம் நஷ்டாடுகோரும் விவரத்தையும், நஷ்டாட்டுத் தொகையையும் அந்தொகையை கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 18 ந் திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுதருமொழி எமக்கு அறிக்கவும் வேண்டுமென்றும் டி.லி.லி.ககு உதவி அலுவலர், தியாகராஜா ராஜகாரை ஆகிய நான் நேர்த்தெரிந்து 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினடிே இதனால் அறிவிக்கப்பட்டுள்ள கொடுக்கிறேன்.

மட்டக்களப்புக் கச்சேரி,
1952 ம் ஆண்டு (ஏப்பிரல்) தி.தி.ரைமீ 24 ந் உ.

தி.தி.ரைமீ
டி.லி.லி.ககு உதவி அலுவலர்.

அட்டவணை

ஆரம்ப பட்ட இலக்கம் A 967 கிராமம்—மல்லிகைத்தேவு.

துணை	காணியின் பெயர்.	காணி விவரம்.	உரிமைகேட்பவரின் பெயர்.	விசரலம்.
1	நெய்தல், நெய்தல், கச்சேரிக்கண்டம்	நெல் வயல்	இலமெயிர் லேவவை மீரா மொகுதின், சமமாநாணை	0 0 30
2	ஷே	ஷே	4 ம் குறிசரி	3 3 4
3	மேற்படியும் சின்னக்கொக்கநாரையும்	ஷே	ஷே	0 1 10
4	சின்னக்கொக்கநாரை	ஷே	ஷே	3 2 38
மொத்தம்				8 0 2

EA 7593/LRO/APL.1055/ர/AL/2076

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி அறிவித்தல்.

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டற சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கருணா அடங்கியில் விபரிக்கப்பட்ட காணிகளை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்டாட்டுக் கோரிக்கைகளை எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணிகளில் அபிதானக் கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்

(அ) நேராமகமாக, அல்லது எழுதருமொழி அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவராக 1952 ம் ஜூன் மாதம் 9 ம் திகதி, குற்றாகல் கச்சேரியில் கால 9 மணிக்கு என்முன் வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ளே உரித்தான தன்மையையும் தாம் நஷ்டாடுகோரும் விவரத்தையும், நஷ்டாட்டுத் தொகையையும், அந்தொகையை கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1952 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 2 ம் திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுதருமொழி எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும், உதவி அலுவலர் டி.லி.லி.ககு உதவி அலுவலர், தியாகராஜா ராஜகாரை ஆகிய நான் நேர்த்தெரிந்து 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கச் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி இதனால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

குற்றாகல் கச்சேரி,

1952 ம் ஆண்டு (ஏப்பிரல்) தி.தி.ரை மாதம் 28 ந் உ.

டி.லி.லி.ககு உதவி அலுவலர்.

அட்டவணை

ஆரம்பப்பட்ட இலக்கம் A. 1136. கிராமம்—பணலிய.

துணை	காணியின் பெயர்.	காணி விவரம்	உரிமைகேட்பவரின் பெயர்.	விசரலம்.
1	குமபலஓலுவ எலறேட்டம் ஹவான கும்புற	நெல்வயலும் நெல்லாடிகுமிட்டும் அடங்கிய 15-50 வருஷமுள்ள தென்னந் தோட்டம்	O L V V S நெதாமணி செட்டியார் (அட்டோனி P R. கண்ணப்பப்பிள்ளை, 115, சீலடிட்ட, நீர்கொழுமடி	1 2' 35
2	குமபலஓலுவ எலறேட்டம்	10-50 வருஷமுள்ள தென்னந் தோட்டம்	ஷே	0 1 19
3	ஷே	10-50 வருஷமுள்ள தென்னந் தோட்டம்	O L V V N சேது நாராயணன் செட்டியார் (அட்டோனி A L. கருப்பையா சேதுவ, 265, மெயின் ஸ்டிரீட், நீர்கொழுமடி	11 0 26
4	ஷே	20-50 வருஷமுள்ள தென்னந் தோட்டம்	ஷே	0 0 32
5	ஷே	20-50 வருஷமுள்ள தென்னந் தோட்டம்	O L V. V. V. வல்லி அப்பா செட்டியார், 269, மெயின் ஸ்டிரீட், நீர்கொழுமடி	2 0 7
6	ஷே	50 வருஷமுள்ள தென்னந் தோட்டம்	ஷே	1 0 1
மொத்தம்				16 2 0